
Se på blommorna på ängen

Medan jag dricker mitt morgonkaffe och tittar ut från
köksfönstret ser jag vackra blommor i prästgårdens trädgård.
Vildvinet klättrar uppför kyrkans fasad. Småfåglar flyger hit och dit bland buskarna. En
hare sitter i allsköns ro och mumsar i gräset nedanför äppelträdet.

“Se på himlens fåglar…Se på liljorna på ängen.” Den uppmaningen riktar Jesus till oss i
sin Bergspredikan (Matteusevangeliet 5-7). Jesus ber oss för ett ögonblick att stanna
upp och lyfta blicken. Han vill att vi ska bli påminda om att vi liksom blommorna på
ängen och fåglarna som flyger på himlen är omslutna av Guds omsorg och närhet.

På sommaren finns det möjlighet att njuta av naturens skönhet på olika sätt. Vi kan göra
det i en park, i skogen eller vid havets strand. Förhoppningsvis kan vi också få tid att
koppla av mer än vanligt och en stund över att reflektera över livets innersida.

I detta sommarnummer finns glimtar från det som hänt i församlingen under våren, men
redan nu kan du läsa lite om vilka planer som finns inför hösten.

Över berg och dal som en mjuk koral
drar sommarn över vårt land.
Livet flödar fram såsom sav i stam,
såsom bäck emot havets strand.
Så lev Guds nu. Av Guds nåd får du
ta mot var stund ur hans hand.
Livet flödar fram såsom sav i stam,
såsom bäck emot havets strand.
(Svensk psalm 752:2)

Må Gud välsigna din sommar med glädje och
ledighet!

Jan Olov Fors,
kyrkoherde



Glimtar från evenemang i OP under våren

Braskvällarna i prästgården har under våren gästats av förre riksbankschefen i Sverige Stefan
Ingves, rättspykologen Julia Korkman samt den norska ambassadören i Finland Wegger
Christian Strømmen. Journalisten Marit Ingves har lett samtalen och även åhörarna har
kunnat ställa frågor.

Tillsammans med Hanaholmen anordnade OP ett seminarium i början av februari. Temat var
“Hur kan en reformation se ut i vår tid?”. Inbjudna gäster från såväl Sverige och Finland fick
med Marit Ingves som moderator samtala och belysa denna frågeställning utifrån olika
perspektiv. Se seminariet: https://www.hanaholmen.fi/sv/event/500-ar-sedan-vasteras-recess/



Författaren Merete Mazzarella har lett två inspirationskvällar om varför det kan vara värt att
skriva om sitt liv.

Under några veckor i april och maj visades konstutställningen “Vägen till livet” av Lars Leden i
församlingssalen.

På Heliga Trefaldighets dag (26 maj) firades nordisk gudstjänst i OP. Sixten Ekstrand
predikade. Den norska prästen Cecilie Jørgensen Strømmen och kyrkoherde Jan Olov Fors
var liturger. Efter gudstjänsten följde en grupp med Horst Bacia på rundvandring på Sandudds
begravningsplats.



Vårfest i högsommarvärme

Onsdagen 29.5 firade vi vårfest i vackert väder som
vanligt. Festen inleddes med barnens sångstund
tillsammans med Sussi och Macke. Det bjöds på
korvgrillning, korv med bröd, luftballonger, mete
(fiskdamm), godis från Halva, barntatueringar och
isglass. I bakgrunden hördes ljuva toner av en tuba
som spelade melodin till kända barnsånger.



Ett rikt musikliv i OP

Olaus Petri-kören sjunger en gång i månaden på våra gudstjänster. Kören leds av Jussi
Linnanmäki. Regelbundet gästas vi även av andra körer. Bilden till vänster är från Olaus
Petri-körens vårkonsert i slutet av maj. Bilden till höger visar några av de som medverkat med
sång och musik i våra gudstjänster, när vi bjudit in till det vi kallar för “Kom och musicera”.

Temavecka i OP, kyrkans ansvar för miljön och framtiden
z

Klimatförändringen är vår tids största globala utmaning och i allra högsta grad även en
humanitär kris. Därför bör också kyrkan engagera sig för en hållbar utveckling, för det vi kallar
klimatkrisen handlar långt också om rättvisa och moral i förhållande till våra medmänniskor. Det
här är en fråga som intresserar många, också inom församlingen.

Under årets Mikaelimässa som ju i OP traditionellt är en extra festlig högtid kommer vi ur olika
perspektiv att lyfta frågan om en hållbar utveckling. Vi kallar det därför en ekologisk temavecka
som inleds med en Braskväll i Prästgården den 25 september kl 18.00 med den tidigare
biskopen i Borgå stift, Björn Vikström. Han är numera verksam som professor vid Åbo
Akademi, men också en så kallad miljöteolog.
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Klimatfrågan tas givetvis också upp under själva högmässan den 29 september, som leds av
kyrkoherden Markus Hagberg. Och på samma sätt som i fjol, går vi i år in för en höstmarknad -
basar dagen innan, lördagen den 28 september kl 11.00 - 16.00. Då är temat återanvändning. Vi
kommer därför också att ha en loppmarknad, men utan böcker. Ett annat randvillkor är, att den
som tagit sakerna till OP också ansvarar för att det som blir över förs bort. Vi kommer också att
sälja kaffe och bullar, både i församlingssalen och i prästgården. Vi hoppas också kunna
erbjuda fördjupad kunskap i hur vi kan leva och bättre uppnå de gemensamma målen, en
hållbar utveckling.

Och som alltid behövs det händer, många händer! Vi arbetar inom gruppen “Brasrums-
broderarna”, men också inom den så kallade "Smyckegruppen" med förberedelserna.
Intresserade ska anmäla sitt intresse till Carita Andersson som koordinerar arbetet.
carita.andersson@elisanet.fi . Smyckegruppen sammanträder första gången den 3 september
klockan 16.00 och sedan varje tisdag samma tid. Vi ställer i ordning fredagen den 27 september
efter kl 14.00. Det är alltid roligt att göra något tillsammans! Du är hjärtligt välkommen med!

Bokslutsåret 2023
Församlingen gjorde ett överskott på ca 130.000€ bokslutsåret 2023. Vårt resultat är alltid starkt
kopplat till utvecklingen på aktie- och räntemarknaden. Det vill säga är det ett positivt år för våra
placeringar så syns det i vårt resultat som ett överskott. Glädjande är också att medlemsantalet
ökade något under år 2023, och vi inledde det här året med 803 medlemmar i församlingen.
Bokslutet finns att läsa i sin helhet på församlingens hemsida under rubriken “beslutsfattande”
och underrubriken “kyrkofullmäktiges protokoll”.

Nytt OP-stipendium
Kyrkorådet har beslutat att inrätta ett “OP-stipendium”. Eller rättare sagt två. De är på 150 euro
var och kan sökas en gång per år. Tanken bakom är att också församlingens medlemmar ska
ha glädje av att ekonomin går bra. Det ena stipendiet delas ut på sociala grunder, det andra till
ett ändamål då någon av församlingens medlemmar vill göra något mycket speciellt men aldrig
riktigt haft råd med det. Stipendierna är knutna till ekonomin och kyrkorådet beslutar årligen om
huruvida de kan sökas. Mera information ingår i höstens OP-blad.

Påverkansgrupp för unga
Under hösten kommer vi att starta en påverkansgrupp för unga. Syftet är att garantera de ungas
möjligheter till delaktighet och inflytande i församlingen. Gruppens uppgift är att påverka
beredningen av ärenden och beslutsfattandet samt att delta i planeringen och genomförandet
av församlingens verksamhet. De som väljs till påverkansgruppen ska vara konfirmerade, under
25 år och medlemmar av församlingen. Vi kommer att skicka hem ett brev med mer info till alla
som hör till målgruppen direkt i början av hösten.

mailto:carita.andersson@elisanet.fi


Skriba - konfaläsning - i Olaus Petri

Under det år då du fyller 15 år (eller senare) har du möjlighet att få konfirmandundervisning
(skriftskola). Vi samtalar med varandra om livets stora frågor och vad kristen tro innebär. Vi
välkomnar även ungdomar som inte är medlemmar av Olaus Petri församling, det vill säga ta
gärna med en kompis. Vi träffas cirka en gång per månad från första advent. Sommaren 2025
åker vi på läger till Stockholm under en vecka. Mer info kommer i höstens OP-blad. Har du
frågor kontakta kyrkoherde Jan Olov Fors, jan.olov.fors@evl.fi.



Kalendarium sommaren 2024

2:a sön e trefaldighet (9 juni) kl. 11 Högmässa

3:e sön e trefaldighet (16 juni) kl. 11 Högmässa. Stefan Djupsjöbacka

Midsommardagen (22 juni) Högmässa sammanlyst med Johanneskyrkan.

Johannes Döparens dag (23 juni) kl. 11 Högmässa

Apostladagen (30 juni) kl. 11 Högmässa

Söndagarna 7 juli, 14 juli, 21 juli och 28 juli – kyrkan stängd
och gudstjänsterna sammanlysta med Johanneskyrkan.

10:e sön e trefaldighet (4 aug) kl. 11 Högmässa

11:e sön e trefaldighet (11 aug) kl. 11 Högmässa

12:e sön e trefaldighet (18 aug) kl. 11 Högmässa

13:e sön e trefaldighet (25 aug) kl. 11 Högmässa

14:e sön e trefaldighet (1 sept) kl. 11 Konfirmationsmässa

15:e sön e trefaldighet (8 sept) kl. 11 Högmässa


